2023～2024年度 R Iテーマ

【第1608回例会次第（2024年3月第3回）】

No．1566

RI会長 ｺﾞｰﾄﾞﾝ R.ﾏｯｷﾅﾘｰ(ｽｺｯﾄﾗﾝﾄﾞ) 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ 石倉貞昭(松江しんじ湖RC）

      会長：宇佐見明 幹事：田中貴之 雑誌･会報：足立珠希

日時：2024年3月25日(月）12:30～

会場：ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

１. 開会点鐘

２．「それでこそロータリー」斉唱

３.四つのテスト唱和

４．来賓及びビジター紹介

５．会長挨拶

６．幹事報告

 A.例会変更のお知らせ         ビジター受付

  米子RC・・・・・3/29休会            なし

  米子東RC・・・4/17休会            なし

  米子中央C・・3/28夜間例会         あり

  境港RC・・・・・4/16休会            なし

  B.その他

７．委員会報告

 A.親睦・出席委員会

   出席報告・スマイル発表・会員誕生日

         ・事業所創立記念日・花見例会について

 B.「ロータリーの友」紹介

  C.その他

８．米子東ロータリークラブ会長挨拶   佐田山 有史様

１０．閉会点鐘

【第1607回例会記録(2024年3月第2例会）】

日時：2024年3月10日(日) 10：00～

会場：南の森・雪花荘

出席率  70名[内免除12名] 中 22名 37.93％

米山ＢＯＸ （累計 204,251円）

お 知 ら せ

・3/26(火)18：00～   第１回新旧クラブ協議会・懇親会

                      ＡＮＡＣＰホテル米子

・4/1(月)17：00～  2023-24年度第13回理事会

                            美さご

・4/20(土)13：00～  RI２６９０地区第1G・第2G合同IM

                  米子コンベンションセンター

                          ～文化ホール

〈3月〉水と衛生月間

「南の森」しいたけ山整備作業及び例会

２０２４年３月１０日（日）

伯耆町うねばら「南の森」及び雪花荘

前日の荒天から一転、清々しい青空と澄んだ空気の

中、「南の森」でボーイスカウト米子第８団の皆様と

しいたけ採取、里山整備を行いました。宇佐見会長、

ボーイスカウトの田辺副団員委員長のご挨拶をいただ

いた後、ボーイスカウトの皆さんは成長したしいたけ

を採取していただきました。また、会員は並行して里

山の桜の木に肥料やりと整備作業を行いました。
その後場所を大山寺の雪花荘に移し、例会開催後、
ボーイスカウトの皆さんと一緒に懇親会を開催、ジン
ギスカンをいただきました。宇佐見会長の挨拶、中津
尾副会長の乾杯に始まった懇親会は、おいしいジンギ
スカンに舌鼓を打ちながら、しいたけ採取その他の話
題で大いに盛り上がり、あっという間に楽しい時間が
過ぎました。その後、三保会員の一本締めで閉会とな
り、無事行事全体を終えることが出来ました。全行程
を通して皆が笑顔の素晴らしい行事となった事をご報
告いたします。(土岐哲己 記)

日 時 第 回例会 内 容 場 所

 4月1日(月)18：30～ 第1609回

(4月第1例会)
花見例会

ブルーラ

イト

 4月8日(月)12:30～13：30 第1610回

(4月第2例会) 【卓話】松村順史会員
ＡＮＡＣＰ

ホテル

今後の米子南RC例会

９.【卓話】句会講評 三保文嗣会員